Câmara Municipal
de Juiz de Fora

Proposição:  PEDIF - PEDIDO DE INFORMAÇÃO APROVADO

Em: 19/04/2024

Luiz Otávio Fernandes Coelho

2º VICE PRESIDENTE

Número:  000049/2024

Senhor Presidente.

Senhoras Vereadoras.

Senhores Vereadores.

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário, nos termos regimentais, que sejam solicitadas a
Exma. Sra. Prefeita Municipal, através do órgão competente, informações acerca de exigência de
renovação de Curso Adaptado SEST SENAT pelos Taxistas Permissionários de táxis adaptados para
pessoas com deficiência.

Justificativa: Fomos procurados por alguns representantes da categoria acima citada que
nos relataram a ausência de informação acerca da legalidade da exigência de renovação de Curso
Adaptado SEST SENAT, visto que o curso possui validade indeterminada.

Palácio Barbosa Lima, 18 de abril de 2024.

Luiz Otávio Fernandes Coelho
Vereador Luiz Otávio Fernandes Coelho - Pardal - União Brasil

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL 1/1
A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/sal/verificador, código verificador: 138020

Rua Halfeld, 955 - Fone: (32) 3313-4700
36016-000 - Juiz de Fora - Minas Gerais - Brasil

Home Page: www.camarajf.mg.gov.br e-mail: camara@camarajf.mg.gov.br

http://www.tcpdf.org

		http://www.camarajf.mg.gov.br
	2024-04-19T12:26:41-0300
	CMJF
	CMJF
	Legalidade Documentos